
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

22/2024

15/08/2024

E-mail: social@otaciliocosta.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 15.043.792/0001-59 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2024
Inexigibilidade de licitação
4/2024 - IL
22/2024

Inexigibilidade de licitação (art. 74, caput da Lei 14.133/2021), para Contratação de
empresa, com profissional especializado, para realização de oficina de grafite para a
comunidade carente, com vinculação ao CRAS de Otacílio Costa/SC. O projeto visa
contribuir com o desenvolvimento, fortalecimento dos vínculos, entre crianças,
adolescentes, educandários, sociedade e sua comunidade dentre os grupos
específicos aqui relacionados, de crianças com faixa etária 07 a 11 anos e com
adolescentes com faixa etária de 12 a 17 anos, no período matutino e vespertino,
sendo dois dias trabalhados com carga horária de 08hs diárias. O foco principal deste
projeto é a oferta desta oficina com o desenvolvimento de uma roda de conserva sobre
a arte de rua sobre o trabalho em equipe e o respeito mútuo dentre as crianças, escola
e a sociedade onde estão inseridas, contudo será referenciada a vivência artística com
aula prática de grafite, nestes termos a atividade de grafite será na modalidade Oficina
de Grafite.

Participante: GRAFHIXARTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Desenvolvimento de uma oficina de grafite que visa contribuir com

o desenvolvimento socioeducativo de reflexão, expressão e arte,
com grupos específicos relacionados ao atendimento de crianças
com faixa etária 07 a 11 anos e grupo de adolescentes com faixa
etária de 12 a 17 anos referenciado  SCFV, CRAS do Municipio de
Otacilio Costa com a finalidade de desenvolver o senso artístico
dentre a realidade em que vivemos, com carga horária de 25hrs.

1,000 UN 23.000,00 23.000,00

Total do Participante: 23.000,00

Total Geral: 23.000,00

Manutenção das Atividades do Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS

16.001.08.244.0032.2086.3.3.90.00.00 R$ 23.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: camila.dasilva. Emissão: 15/08/2024, às 18:21:46. Protocolo: 27582973-2917-47f6-b709-23087624e535



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/08/2024Otacílio Costa,

ANDRIELLY MACEDO ORTIZ DABOITE

GESTORA FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sistema: Compras -  Usuário: camila.dasilva. Emissão: 15/08/2024, às 18:21:46. Protocolo: 27582973-2917-47f6-b709-23087624e535


